

Data e hora da consulta: 17/12/2025 11:47

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4115

Ano	Tipo	Número
2025	NE	744

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/12/2025	Ordinário	CTO-17613/2025	-	445.551,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.258.563/0001-84	TUBULARTE MOVEIS LTDA	93880-000
Endereço		
RS 239, KM 33,8 1850 CAMPO DA BRAZINA		
Município	UF	Telefone
NOVA HARTZ	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

PE-11978/2025: CMLOG - MOVEIS (ID PAC 11021) Aquisicao da Ata de Registro de Precos nº 7/2025 - TRT-12 - Gerenciador referente a moveis, para atender demandas reprimidas de varias areas judiciais e administrativas do TRT12.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Processo origem: PE-11978/2025

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 17/12/2025 11:47

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	445.551,84

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MESA L 130. AS MESAS DEVEM SER ENTREGUES TOTALMENTE DESMONTADAS, COM TODAS AS FURACOES E PECAS DE FIXACAO SEPARADAS POR MOVEL, COM QUANTIDADE SUFICIENTE E ALGUM EXCEDENTE, CONSIDERANDO QUEBRAS QUE POSSAM OCORRER DURANTE A MONTAGEM. DEMAIS CONDICÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	51.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	40,00000	1.295,0000	51.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	MESA L 160. DEMAIS CONDICÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	46.060,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	28,00000	1.645,0000	46.060,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	BANCADA COPA. AS BANCADAS DEVEM SER ENTREGUES DESMONTADAS, COM TODAS AS FURACOES E PECAS DE FIXACAO SEPARADAS POR MOVEL E DEVIDAMENTE EMBALADAS, COM QUANTIDADE SUFICIENTE E ALGUM EXCEDENTE, CONSIDERANDO QUEBRAS QUE POSSAM OCORRER DURANTE A MONTAGEM. DEMAIS CONDICÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	18.464,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	25,00000	738,5800	18.464,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	MESA REUNIAO 120. AS MESAS DEVEM SER ENTREGUES DESMONTADAS, COM TODAS AS FURACOES E PECAS DE FIXACAO SEPARADAS POR MOVEL E DEVIDAMENTE EMBALADAS, COM QUANTIDADE SUFICIENTE E ALGUM EXCEDENTE, CONSIDERANDO QUEBRAS QUE POSSAM OCORRER DURANTE A MONTAGEM. DEMAIS CONDICÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	7.142,64

Data e hora da consulta: 17/12/2025 11:47

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	445.551,84

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	MESA REUNIAO 120. AS MESAS DEVEM SER ENTREGUES DESMONTADAS, COM TODAS AS FURACOES E PECAS DE FIXACAO SEPARADAS POR MOVEL E DEVIDAMENTE EMBALADAS, COM QUANTIDADE SUFICIENTE E ALGUM EXCEDENTE, CONSIDERANDO QUEBRAS QUE POSSAM OCORRER DURANTE A MONTAGEM. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	7.142,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	6,00000	1.190,4400	7.142,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	MESA AUDIENCIA. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida.	19.302,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	6,00000	3.217,1500	19.302,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	GAVETEIRO ALTO. ENTREGUE TOTALMENTE MONTADO. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	119.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	100,00000	1.190,2000	119.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	BALCAO 1 PORTA. ENTREGUE TOTALMENTE MONTADO. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	28.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	25,00000	1.150,0000	28.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	BALCAO 2 PORTAS DE CORRER. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO.	38.714,40

Data e hora da consulta: 17/12/2025 11:47

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	445.551,84

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	38.714,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	20,00000	1.935,7200	38.714,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ARMARIO 2 PORTAS DE CORRER. ENTREGUE TOTALMENTE MONTADO (INCLUSIVE COM OS TRILHOS). DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	21.617,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	10,00000	2.161,7200	21.617,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ESTANTE 2 PORTAS E PRATELEIRAS. Fixacao da prateleira e divisao vertical por meio de goive te (encaixe) e cola, nao se admitindo parafusos aparentes ou cobertos. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida	59.735,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	30,00000	1.991,1800	59.735,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	COPA SECA. ENTREGUE TOTALMENTE MONTADA. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONFORME ARP, REPRESENTACAO, PROPOSTA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO. Marca/Fabricacao/Modelo: Tubularte/Tubularte/sob medida.	34.944,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2025	Inclusão	10,00000	3.494,4800	34.944,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS EDUARDO TIUSSO

***.876.948-**

16/12/2025 15:53:07

Data e hora da consulta: 17/12/2025 11:47

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

YANN MICHEL TEIXEIRA DUARTE

***.086.047-**

16/12/2025 15:20:45

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/12/2025 15:53:07	Alteração

Informações sobre a Nota de Empenho

Prazo de entrega:

Disponibilizado na internet em 26/12/2025

Prazo de 30 dias consecutivos, contados da comunicação Ordem de Serviço.

Emitir nota fiscal após a efetiva prestação dos serviços e/ou entrega dos materiais, no seu respectivo valor e em acordo com a Nota de empenho.

Os dados no Tribunal constam no cabeçalho da Nota de Empenho.

Endereço para entrega:

Almoxarifado do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Rua Santos Saraiva, nº 1309, fundos – Estreito – Florianópolis/SC - CEP 88.070-101

Fone para contato: (48) 3321-1732 ou 3321-1725

Horário de entrega: das 12 às 18 horas.

Procedimentos necessários ao Pagamento da Nota Fiscal

É necessário o cadastramento da empresa no SIGEO-JT e a juntada da NF nesse Sistema:

- O envio da nota fiscal deverá ocorrer pelo módulo de Execução Financeira do Sistema Integrado de Gestão Orçamentária e Financeira da Justiça do Trabalho (SIGEO-JT) - Módulo Execução Orçamentária, sendo para tanto necessário o cadastramento prévio.
- O acompanhamento do pagamento e da ordem bancária se dará por meio desse Sistema.
- A empresa deve manter seus dados atualizados.
- Link de acesso ao SIGEO-JT: <https://portal.sigeo.jt.jus.br/portal-externo/0>

Passo a passo para realização do cadastro e envio dos documentos fiscais:

<https://sigeo.jt.jus.br/ajuda/kb/primeiro-acesso/>

Dúvidas: Secretaria de Orçamento e Finanças (SEOF)

- e-mail seof@trt12.jus.br ou
- telefone (48) 3216-4059